SHOQERIA
" EX FIS ” Dege e Shogerise se Huaj
PASQYRAT FINANCIARE
(Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014)

NIPT: L21530003U, TIRANE



Pérmbajtja

Raporti i Auditoreve te Pavarur

Pasqyra e Bilancit Kontabe|
Pasqyra e Té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqyra e Ndryshimit te Kapitaleve te veta
Pasqyra e Levizjes s¢ Parase

Shenimet Shpjeguese & Pasqyvrave Financiare



RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejruar: Ex Fis shpk

I nderuar administrator !

Une kam audituar Pasqyrat Financiare te shoqerise * EX FIS  Sh.p.k. te cilat perfshijne: Bilancin me 31
Dhjetar 2013, Pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve; Pasqyren e ndryshimeve ne kapitalin e vet;
Pasqyren e flukseve re parave per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetar 2014 si dhe nje permbledhie te
politikave kontabel kryesore dhe shenime te tjera shpjeguese.

Pérgjegiésia e Drejrimit pér Pasqgyrat Financiare;

Pérgatitja e deklarimeve financiare &shré pérgjegjési e drejtimit te shoqénse Tuaj per pérgatitien dhe
paragitjen ¢ drejté té kétyre pasqyrave financiare né peérputhje me Standarter Kombetare te
Konabilitetit, hartimin, zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit té brendshem né lidhje me pérgatitjen dhe
paraqitjen ¢ drejte té pasqyrave financiare pa gabime materialegofte nga masherimer apo
pasaktesirapérzgjedhjen dhe aplikimin ¢ politikave t¢  duhura kontabel dhe bérjen e vierésimeve
kontabel q¢ jane té pérshtatshme me rrethanat,

Pérgjegiésia e Auditoric

Pergjegjésia e Ekspertit Kontabel t¢ Regjistruar éshré té formoje njé opinion té pavarur mbi kéto pasqyra,
bazuar né auditimin toné.

Une kam kryer auditimin ne pérputhje me Standardet Ndeérkomberare té Auditimit(SNA) Kéto
stanclarde audirimi kérkojne ¢ audirimi té planifikoje dhe té zbatoje procedura auditimi per té dhene
siguri t¢ arsyeshme gé pasqyrat financiare jané pa gabime materiale,

Audirimi pérfshin procedura pér té marre prova auditimi per vlerat dhe paragitjen ne pasqyrat financiare
mbi bazen e testimeveté dokumentave q¢ mbéshtesin shifrat dhe informacionet ¢ tjera té pasqgyrave
financiare, Procedurat e perzgjedhura varen nga giykimi i anditorit,perfshire dhe viergsimin e riskue te
ckzistences s¢ gabimeve materiale né pasqyrat financiare.qofshin rezultar i mashtrimeve apo
pasaktesive.Ne berjen ¢ ketyre vlercsimeveauditori konsideron kontrollin e brendeshem né lidhje me
pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare,por jo pér qellimin e shprehjes s¢ nje opinioni
mbi efektivitetin ¢ kontrollit té brendeshem té shogérise.Nje auditim pértshin gjithashru vlergsimin per
pershtatshmerine e parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine ¢ vleresimeve kryesore té béra nga
drejtuesit, si dhe vierésimin ¢ paragitjes se pérgjithshme té pasqyrave financiare.

Une besoj se auditimet e kryera sigurojné njé baze té arsyeshme pér opinionin e dhént.




Opinion

Sipas opinionit tim, Pasqyrat Financiare paragesin né ményre té singerté, né té gjiche aspekrer materiale,
gitndjen financiare té shogéris¢ * EX FIS ™ sh.p.k mé daten 3112.2014 dhe rezultatin e veprimtarisé pér
ushtrimin ¢ mbyllur né pérputhje me Standartet Kombetare té Kontabilitetit

Ekspert Kontabel i Regjistruar

Licensa _Nr. 266

Mg CECE

Tirane,mé _/ /2015



Kodi

Viti Ushtrimor

0 AKTIVET Shenime
Andi Dec 31,2014 Dec 31,2013
| A |Aktive Afatshkurtra
1 Af1|Mjetet Monetare 152,010 417,505
Banka 152,010 389,961
Arka - 27,543
p A/2|Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) Ala| Derivatet -
b) Afb| Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 152,010 417,505
3 A/3|Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a)| A/3/a| Uogari kerkesa te arketueshme 124,775,087 113,116,785
b}| A/3/b| Liogari kerkesa te tjera te arketueshme 844,320
¢)| A/3/c| Instrumente te tjera borxhi 1,592,000 1,592,000
d)| A/3/d| Investime te tjera financiare
Totali 127,211,407 114,708,785
4 B{Inventari
a) B/a| Lendet e para (inventar | imet)
b) B/b| Prodhimi ne proces
c) B/c| Produkte te gatshme
d) B/d| Mallra per rishitje
e) B/e| Parapagesat per furnizime
Totali = -
5 B/5|Aktive Biologjike afatshkurter
6 B/6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 B/7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 127,363,417 115,126,289
1] € |Aktive Afatgjata
1|c/1 Investime financiare afatgjata
a)| C/1/a|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -
b)| C/1/b|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje - -
c)| C/1/c|Aksione dhe letra te tjera me vlere i
¢)| C/1/g|Liogari kerkese te arketueshme -
Totali - -
D |Aktive Afatgjata Materiale
a) D/a|Toka )
b) D/b|Ndertesa (neto) ¥
c) D/c|Makineri dhe pajisje (neto)
¢) D/g|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)
Totali =
3 E/3|Aktive Biologjike Afatgjate
4 E/4|Aktive Afatgjata lomateriale
a) E/a|Emrii mire -
b) E/b|Shpenzimet e zhvillimit
c) E/c|Aktive te tjera afatgjata jomateriele -
Totali
5 E/S|Kapitall aksionar i papaguar - -
6 E/6|Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

127,363,417

115,126,289




Nr. | Kodi . Viti Ushtrimor
Ref Shenime
" | Andi Dec 31,2014 Dec 31,2013

[ F|Pasivet Afatshkurta | |
] F/1|Derivatet

PASIVET DHE KAPITALI

2 F/2|Huamarrjet . -

a) F/a|Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
b) F/b|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - -
c) F/c|Bono te konvertueshme - -
G Totali
3 G/3|Huate dhe parapagimet
a) G/a|Te pagueshme ndaj furnitoreve 121,864,492 100,050,735
b} G/b|Te pagueshme ndaj punonjesve 2,098,320 1,323,840
c) g/c|Detyrimet tatimore(, sigurime) 288,828 290,328
¢l G/c|Detyrimet tatimore(, tatim fitimi) - 230,168
dj G/d|Hua te tjera 5,000 8,500
H Totali 124,256,640 101,903,571
4 H/4|Grantet dhe te ardhura te shtyra - -
L 5 H/5|Provizionet afatshkurtra - -
Pasive Totale Afatshkurtra 124,256,640 101,903,571
I 1|Pasivet Afatgjata
1 /1 Huate afatgjata
a) JfalHua, bano dhe detyrime nga qeraja financiare
b) J/b|Bonot e konvertueshme - -

Totali |

J{2|Huamarrje te tjera afatgjata
3 1/3|Provizionet afatgjata 2

4 /4| Grandet dhe te ardhura te shtyra

Pasive Totale Afatgjata -
Totali i pasiveve 124,256,640 101,903,571
1 K|Kapitali
1 K/1|Akisonet e pakices -
2 K/2|Kapitali | aksionereve te shogerise meme 1,592,000 1,592,000
3 K/3|Kapitali i aksionar
4 K/4(Primi i aksionit
5 K/5|Njesite ose aksionet e thesarit
6 K/6|Rezerva statutore - -
7 K/7|Rezerva ligjore - -
8 K/8|Rezerva te tjera 5,931,020 -
9 K/9|Fitimi i pashperndare 5,699,698 5,931,020
10] _K/10[Fitimi (humbje) e vitit financiar 110,115,941) 5,699,698
Totali | Kapitalit 3,106,777 13,222,718
[ TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 127,363,417 115,126,289




Pasqgyra e rezultatit financiar

'
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Nr. Te ardhura shpenzime Sheni Viti Ushtrimor
Ref. i me | Dec31,2014 |  Dec31,2013
1 _|[Te Ardhurat [ 862,737,765 || _ 862,737,765
1 iShitje neto 862,478,123 ! 862,737,765

______ 6.
______ }f_iShpenzimet e personelit
o l)
[.b) .
..... o i
8 {Amortizimi dhe Zhvleresimet :
Lii?jl?girumbja nga veprimtaria kryesore ‘JF; 3,565,632 2,479,303
- _1_1?_§I€.9{?&%{??.@@?F?f'{’??.r.ffff; ganjest konmolluara el S
1 Teardhurat/shpencimet fin naa piesemoriee ||, (L889) (200,415)
.12 [Te ardhura dhe shpenzime financiare | | | (13,679,684): . 4,176,378
| 12/0 [T arohuro/shpenzime fnan, nga investime te verafrengiare | | "
[ 12/b. iTe ardhura dhe shpenzime financiore nga in i R Wy S
 12/c rtimigne umje rga pursikemorme || (13679680 4175378
12/d iTe ardhura dhe shpenzime te tjera financiare oo Lo Lo S
13 Total i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (13,681,573) 3,885,963
14)[Fitimi (humbja) para tatimit | (10,115,941 6,365,266
15 ||Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1 665,568
16| Fitim (humbje) neto e vitit financiar (10,115,941) 5,699,698




* EXNFINT Dege e Shogerise se Huaj Per Peviudhen 01.01.2004-31.12.2014
(Shurmar jond 1w shywelwira né Lek)

I.  Shenimet Shpejguese

l.  Mjetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare ™ te 31,12, 2014 krahasuar me 31.12.2013:

Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

ne Lek ne Lek
Llogarite rrjedhese ne banke Leke 152,010 417,505
Totali 152,010 417,505

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e bankes, tregojne se ato jane veprime te autorizuar,mbeshteten
ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet jane kronologjike.Per gjendjen
ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes Shqiperise ne daten 31.12.2014 dhe diferencat
jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. Transaksionet jane pasqyruar drejt.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari ¢ Arkétueshme
Giendjet e "Liogari te Arketuweshme ™ te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Vlera ne leke Viera ne leke

Kliente per tu arketuar Leke 124,775,087 113,116,785

Totali 124,775,087 113,116,785

3. Instrumenta te tjera borxhi

Gjendjet e “Instrumenta te tjera borxhi ™ te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

Instrumenta te tjiera borxhi
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Viera ne leke

Viera ne leke

Kapital i nenshkruar i papaguar Leke 1.592.000 1,592,000

Totali 1,592,000 1,592,000

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérese ¢ kérvre Pasqyrave Financiare 8




TENFIS T Dege ¢ Shogerise se Thuaj

4. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)

Per Perindhen 01.01.2014-31.12.2014

(Shurmar janié 18 shpreluira né Lek)

Gjendjet e “Huate dhe Parapagimet *te 31.12. 2014 krahasuar me 31.12.2013:

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore

Hua te tjera (detyrime te ortakeve)

Parapagimet e arketueshme

Totali

Detaje te detyrime tatimore

Sigurime shogerove dhe shenderesore
Tarim mbi pagat
Tatim fitmi

Totali

5. Té Ardhura

Te ardhurat nga shitjet

Totali

Te gjithe te ardhurat jane realizu
deklaruara sakte.

6. Shpenzime materiale

Blerjet e materialeve dhe te mallrave te tiere jane pasqyruar ne llog
sipas struktures se kerkuar,Nga verifikimi i ditarit te faturave te blerjes se

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke

Viera ne leke

Leke 121,864.492 100,050,735
Leke 2,098.320 1,323,840
Leke 288.828 520,496
Leke 5.000 8,500

124,256,640 101,903,571

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke
Leke 288,828

210,328

Leke 80,000
Leke 230,168
288,828 520,496

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Vlera ne leke

Leke 862.478.123

Viera ne leke

862,737,765

862,478,123

862,737,765

ar nga aktivitetiti kryesor i shogerise jane te

arine e rezultatit

materialeve dhe i shkarkimit te ketyre materialeve dhe mallrave ne llogarine e
shpenzimeve (ne rezultatit ) rezulton ge inventari eshte paragitur ne menyre
korrekte si dhe rezultati eshte pa raqitur sakte,

Shenimet shpjeguese jané pjesé pérbérése kéfyre Pasqyrave Financiare
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TENTIST Dege ¢ Shogerise se Hiaj

7. Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytez leke
Totali

8. Shpenzime Personeli

Shpenzimet per pagat leke

Sigurimet shogerore shendetsore leke

Shpenzime te tjera per personelin leke
Totali

Per Peviudhen 01L0L2014-31,12.2014
(Shemat jaié 16 shprebura né Lok

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Vlera ne leke

(1,072,053)

Vlera ne leke

(963,644)

(1,072,053)

(963,644)

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Vlera ne leke

(960.000)
(160,320)

Vlera ne leke

(960,000)
(160,320)

(1,120,320)

(1,120,320

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore&shendetsore) jane dokumentuar dhe
paragitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te
punemarresit ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paraqitur sakte ne Pasgyrat

Financiare.

9. Te Ardhura dhe shpenzime financiare

Fitimet (Humbjer) nga kursi i kembimit Leke
(kom. Bankar) Leke

Totali

10. Fitim/ Humbje dhe Rezultatit Tatimore

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Viera ne leke

Viera ne leke

(13.679.684.0) 4,176,378.1
(1.889.0) (290.415.0)
(13,681,573) 3,885,963

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Vlera ne leke

Vlera ne leke

Fitimi para tatimit leke (10,115,941) 6,365,266
leke
Shpenzime te panjohura leke (1.889) (290.413)
Fitimi /Humbje fiskale leke (10,117,830) 6,074,851
Tatim fitimi (10 %) leke (665,568)
Fitimi Neto (10,115,941) 5,699,698
Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése ¢ kétyre Pasqyrave Financiare 10



“ENFIST Dege e Shogerise se ITuaj Fer Peviudhen 0LO1L.2004-31,12.2014

(S hemat juni ié shprehitirg né Lok)

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton qe shogeria ka
zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritien e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar 2014 deri 31 Dhjetor
2014,

. Ngjarje pas Datés sé Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mby|ljes se Pasqyrave Financiare me
31.12.2014,

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Mo sles
Jiaue  me 3032015 }/ _,?

e we ahavetes

y s i o :
/[ +

ey ! .
._: \E\Q\cjl,. lconsulting

NI
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